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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

درخواست کنترل گروه های فشار

حجت الاسلام احمد مازنی عضو فراکسیون امید 
مجلس  با ابراز نگرانی درخصوص این که ممکن 
است در آستانه انتخابات مجلس گروه های فشار 
مشکلاتی را برای برخی کاندیداها و هوادارانشان 

آیا  ایــجــاد کنند، گفت: 
اراده ای بــرای کنترل 
ــار و  ــش گــــروه هـــای ف

وحـــــدت شــکــن در 
جامعه وجــود دارد؟ 

/ایسنا

نسبت جبهه پایداری و اصولگرایی

ناصر سقای بی ریا عضو شــورای مرکزی جبهه 
ــان گفتمان اصولگرایی اندکی  ــایــداری: زم پ
منسوخ شده و اکنون گفتمان »نیروهای انقلاب« 
مطرح اســت لــذا جبهه پــایــداری اساسا کاری 

ــدارد؛ هر  با اصولگرایی ن
شــخــصــی ارزش هــــای 
انقلابی را قبول داشته 
باشد ما نیز او را قبول 

داریم. /انتخاب

واکنش صریح ظریف به بیانیه 3 کشور  اروپایی 

فقط یک تعهد انجام شده خود را  نشان دهید! 

 حجت الاسلام صدیقی 
درباره ماجرای اعتراض  یکی از 

نمازگزاران توضیحاتی ارائه کرد 

عذرخواهی خطیب جمعه 
تهران از یک نمازگزار 

اتفاق  دربــاره  تهران  گذشته  هفته  نمازجمعه  خطیب 
پیش آمده در نمازجمعه و اعتراض یکی از نمازگزاران به 
مشکلات اقتصادی اش توضیحاتی ارائه داد. به گزارش 
تسنیم، هفته گذشته در هنگام ایراد خطبه های نمازجمعه 
از  یکی  صدیقی،  والمسلمین  الاســلام  حجت  توسط 
نمازگزاران درخصوص مشکلات معیشتی و بازنشستگی 
خود اعتراضاتی داشت که مسئولان برگزاری نمازجمعه 
او را به بیرون هدایت کردند. این ماجرا در شبکه های 
اجتماعی بازتاب گسترده ای داشت. صدیقی دراین باره  
با بیان این که  مردم باید مشکلاتشان را در نماز جمعه 
مطرح کنند، افزود:  من از اقدام این فرد ناراحت نبودم ، 
دستم را بلند کردم به نشانه ابراز احساسات و علاقه و توقع 
داشتم بعد نماز پیش من بیاید تا ببینم چه می گوید اما این 
اتفاق نیفتاد. وی تاکید کرد: خدا می داند که من در آن 
لحظه چیز دیگری به ذهنم نرسید وگرنه من انسانی هستم 
که خودم وقتی در نمازجمعه شرکت می کنم در بین مردم 
می روم و مردم هم اگر حرفی دارند و چیزی می خواهند 
بیان می کنند. خطیب نمازجمعه تهران افــزود: زمانی 
که این بزرگوار صحبت می کرد من در جایگاه سخنرانی 
بودم و کسانی هم فکر کردند که وی می خواهد شلوغ کند 

و جلویش را گرفتند.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل : 

اعتراضات مردمی ناشی از فشار 
اقتصادی دشمن را به رسمیت 

بشناسیم 
رئیس ســازمــان پدافند غیرعامل گفت : سپر 
امنیتی کشور باید ضمن به رسمیت شناختن 
اقتصادی  فشار  از  ناشی  مردمی  اعتراضات 
دشمن، صف دشمن را از خودی تفکیک کند و با 
مردم حداکثر لطافت و با دشمن حداکثر قاطعیت 
را داشته باشد. به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا 
جلالی روز گذشته در کنفرانس پدافند غیرعامل 
مطلب  تصریح  ــن  ای بیان  بــا  کشور  وزارت  در 
کرد: دفاع قاطع از منافع سرزمینی، مشارکت 
ــلاح مـــداوم رفتارها و  و مقاومت مــردمــی، اص
تصمیمات اقتصادی، حل مشکلات اقتصادی، 
اصـــلاح و هــوشــمــنــدکــردن سیستم تــوزیــع از 
عناصر استراتژی مقاومت فعال اســت. وی در 
ــزود: همه مسئولان و مــردم باید فهم  ــه  اف ادام
دقیقی از استراتژی مقاومت فعال داشته باشند 
و با دقت بالا به آن عمل کنند. نیروهای مسلح، 
ــردم به  دستگاه هــای اجــرایــی و حاکمیتی و م
صورت هماهنگ این استراتژی را اجرا کنند زیرا 
ما در چند لایه با دشمن درگیر هستیم. از سویی 
کسی حق ندارد این استراتژی ملی را برهم بزند. 
کسی که آگاهانه این کار را انجام دهد به کشور 

خیانت کرده است. 

عراقچی: منتظر بررسی طرح 
صلح هرمز در منطقه هستیم 

معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان در پاسخ 
به این سوال که برخی رسانه ها به تازگی اعلام 
کــرده اند هیئت های عالی رتبه از عربستان و 
امارات به تهران آمده اند، گفت: »ما منتظر بررسی 
از ســوی کشورهای منطقه  طــرح صلح هرمز 
هستیم و درخصوص مسئله حج تماس هایی 
میان مسئولان ایرانی و سعودی انجام شده است 
و اکنون نیز تماس هایی در این خصوص وجود 
دارد زیرا این وظیفه اسلامی ماست که مشکلات 
حجاج را حل کنیم.« به گــزارش ایسنا، عباس 
عراقچی که در گفت و گو با بخش عربی شبکه 
آر تی روسیه درباره طرح صلح هرمز توضیحاتی 
ارائه می کرد، افزود: ما به تمام کشورهای منطقه 
حتی کسانی که با آن ها رابطه نداریم از جمله 
عربستان پیام فرستادیم و همه طرف ها را به گفت 
وگو و همکاری مشترک دعوت کردیم و امیدواریم 
که جواب های مثبتی دریافت کنیم. در همین 
چارچوب می توانیم مسائل دیگر از جمله مسئله 
یمن را حل کنیم. عراقچی اعتراضات را حق مردم 
عراق دانست و گفت: دولت عراق باید به مطالبات 

پاسخ دهد.

ادامه دردسر مونوریل 
احمدی نژاد برای دولت روحانی

پس از آن که یک مقام مسئول در گزارشی به 
ــد دولتی خبر داد که  تــعــدادی از مــدیــران ارش
قرارداد مربوط به طراحی، تهیه و تدارک و سپس 
اجرای طرح تک ریل معروف به مونوریل در یکی 
مواجه  مشکلاتی  با  کشور  غربی  شهرهای  از 
و پیمانکار پــروژه که از شرکت های نزدیک به 
دولت است با شهرداری آن شهر دچار اختلافات 
ــای اخیر و با ابلاغیه  مختلفی شــده، طی روزه
یک مسئول مهم اجرایی به تعدادی از اعضای 
کابینه، مقرر شده این طرح به شورای  عالی فنی 
سازمان برنامه و بودجه منتقل شود تا شورای 
مذکور به عنوان مرجع داوری، به اختلافات آن 

رسیدگی کند.

 تذکر جدی به ادارات 
بابت معطلی سربازان نخبه

یک نهاد مسئول در نامه روزهــای اخیر خود به 
تعدادی از سازمان ها و ادارات دولتی، با اشاره 
به ضرورت استفاده مفید از سربازان نخبه جذب 
شــده توسط آن دستگاه هــا، از طولانی شدن 
فرایند تایید پیشنهادهای این سربازان، تایید 
فعالیت های آن ها و تاخیر در انجام مکاتبات 
مربوط به پایان حضورشان انتقاد کرده و متذکر 
شده با توجه به مشاهده اتلاف زمان فــراوان و 
بعضا بیش از شش ماه از سوی نهادهای مربوط 
در به کارگیری و رسیدگی به امور این عزیزان، 
اتخاذ تدابیر ویــژه بــرای حل این معضل، مورد 

انتظار است.

»ابــراز نگرانی« و تهدید به استفاده از 
مکانیسم ماشه آخرین موضع گیری 
ــه کــشــور اروپــایــی طرف  مشترک س
برجام اســت که در خــلال یک بیانیه 
و در اعتراض به غنی ســازی در فردو 
صورت می گیرد. موضعی وقیحانه که 
با واکنش صریح ظریف مواجه  البته 
شد. این موضع اروپایی ها درحالی 
است که آن ها در 18 ماه اخیر اقدامی 
ــداده اند.  ــرای حفظ برجام انجام ن ب
البته اظهارات قبلی مرکل صدراعظم 
آلمان نشان می دهــد که اروپــایــی ها 
ــاره کم و کیف موضع گیری  هنوز درب
در برابر ایــران به نتیجه نرسیده اند. 
هفته  فرانسه  جمهور  رئیس  ماکرون 
گذشته اعلام کرده بود، راهکار فشار 
ــد، امــا به نظر  ــواب می ده ــران ج بر ای
می رسد دیگر کشورهای اروپایی با 
رئیس  نباشند.  مــوافــق  تصمیم  ــن  ای
جمهور فرانسه دوشنبه شب از تماس 
مذاکرات تلفنی موفق اش با ترامپ 
درباره ایران و مسائل ناتو خبر داد. در 
این شرایط وزیــران خارجه سه کشور 
آلمان، انگلیس و فرانسه در بیانیه ای 
آن چـــه را »نــقــض تــوافــق هسته ای از 

سوی ایران« خوانده اند، باعث دشوار 
خاورمیانه  در  تنش ها  کاهش  شــدن 
دانسته اند.  کشورهای اروپــایــی در 
حالی که مدعی اند همچنان به برجام 
»پایبند« هستند، پس از گزارش آژانس 
مبنی بر آغاز غنی سازی ایران در فردو، 
هشدار دادند که ممکن است اقداماتی 
علیه ایران از جمله رجوع به مکانیسم 
ماشه و بازگرداندن تحریم های شورای 

امنیت انجام دهند.
 اروپــایــی ها در حالی از ادامــه دادن 
تلاش های دیپلماتیک سخن می گویند 
کــه در یــک ســال و نیم گذشته، هیچ 
ــاوردی از ایــن تــلاش هــا حاصل  ــت دس
ــای بــرجــام در  ــرف ه نــشــده و دیــگــر ط
قبال خروج آمریکا از توافق هسته ای 
تنها وعده هایی نسیه و انجام نشده را 
انباشته کرده اند. این بیانیه تروئیکای 
اروپایی همان طور که انتظار می رفت با 

واکنش ظریف روبه رو شد. 
به گزارش ایسنا، وزیر خارجه کشورمان 
در پیامی توئیتری از کشورهای اروپایی 
خــواســت فقط یــک تعهد انــجــام شده 
ــود را نشان دهــنــد. وی در توئیت  خ
خود خطاب به وزیران خارجه آلمان، 

که  »وقتی  گفت:  فرانسه  و  انگلیس 
شما مشغول دفع الوقت بودید، ایران 
جریان  به  را  اختلاف  رفــع  مکانیسم 
انــداخــت و آن را بــه اتــمــام رســانــد. ما 
اکنون در حــال استفاده از اقدامات 
جبرانی مندرج در پاراگراف ۳۶ برجام 
هستیم. به نامه ششم نوامبر ۲۰18 

من مراجعه کنید.« 
همچنین کاظم غریب آبادی، سفیر و 
نماینده دایم کشورمان در وین، گزارش 
اخیر آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
درباره فعالیت های هسته ای ایران را 
نشان دهنده دسترسی کامل آژانس 
دانست و گفت: با وجود کاهش تعهدات 
ایران تحت برجام که با هدف برقراری 
و تکالیف  تــوازن نسبی میان حقوق 
طرفین انجام می شود، آژانس همچنان 
قادر به راستی آزمایی اجرای تعهدات و 
توقف اجرای بخشی از تعهدات است. 
دایم  نماینده  اولــیــانــوف«  »میخائیل 
ــس بین المللی انرژی  روسیه در آژان
وضعیت  از  انــتــقــاد  ضمن  نیز  اتــمــی 
اجرای برجام، تأکید کرد که تلاش های 
جدیدی بــرای از بین بــردن برجام در 

حال انجام است.

اعلام موجودیت ائتلاف اصولگرایان با تأکید بر وحدت و حضور جوانان و بانوان 
ــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی  ش
روز گذشته با صــدور بیانیه ای رسماً اعلام 
ــورا که زمزمه های  ــرد. ایــن ش موجودیت ک
فعالیت آن از چند ماه پیش آغاز شده بود به 
ریاست غلامعلی حــدادعــادل و سخنگویی 
محسن پیرهادی نمایندگی از ائتلاف احزاب 
اصولگرا را در انتخابات آینده برعهده دارد. 
براساس گزارش فارس، در بخشی از بیانیه 
ــورای ائتلاف نیروهای  اعــلام موجودیت ش

انقلاب با اشاره به این که آغاز تحول در نظام 
اسلامی  شــورای  مجلس  کشور،  مدیریتی 
باشد، تأکید شد: چندین ماه است که جمع 
بزرگی از چهره هــای ملی، شخصیت های 
کشوری، مسئولان و فعالان احزاب سیاسی، 
چهره های رسانه ای جریان انقلاب و بانوان 
ــرد هــم آمــده و  و جــوانــان فعال و انقلابی گ
بــا بــرگــزاری جلسات متعدد کارشناسی و 
ــلاع جریان  ــوت از تمام اض هماهنگی و دع

ــورای ائتلاف نیروهای انقلاب  انقلاب، »ش
اسلامی« را تشکیل داده اند. در این بیانیه، 
ــدت فراگیر، تأکید بر حضور جــوانــان و  وح
اهمیت ویژه برای فعالیت بانوان به عنوان دو 
مورد از مهم ترین شاخصه های این ائتلاف 
ذکر شده اســت. این ائتلاف با بیان این که 
نیمی از اعضای شورای ائتلاف را جوانان و 
بانوان تشکیل داده است، افزود: همزمان با 
تهران، اجزا و بدنه ائتلاف فراگیر نیروهای 

انقلابی در شهرستان ها در حال شکل گیری 
است. تاکید بر حق تصمیم گیری استان ها و 
شهرستان ها و نفی تصمیم گیری از مرکز برای 
نامزدها، از اساسی ترین رویکردها و دیدگاه 
های شورای ائتلاف است. براساس این بیانیه، 
از دیگر اصول محوری این ائتلاف، نفی سهمیه 
بندی برای تشکل ها و جریان های سیاسی و 
استفاده از مطالعات علمی در حوزه انتخابات 

و مطالبات مردم است.


